
UCHWAŁA NR LVIII/384/2023 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 17 października 2023 r. 

o zmianie uchwały Nr XXXVII/252/2022 Rady Gminy Stolno z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu Gminy Stolno 

Na podstawie art. 15 ust. 2  oraz art. 15 ust. 1 i ust. 1a pkt 1 w zw. z art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194, 658 
i 1560) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVII/252/2022 Rady Gminy Stolno z dnia 15 marca 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Stolno wprowadza się następujące zmiany: § 1 otrzymuje brzmienie: „§1. Ustala się 
ekwiwalent pieniężny za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej z terenu Gminy Stolno dla strażaka ratownika oraz kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej, który: 

1) uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, w wysokości 16,00 zł         (słownie: szesnaście 
złotych 0/100) za każdą rozpoczętą godzinę; 

2) uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu, w wysokości 7,00 zł (słownie: siedem złotych 00/100) za każdą 
rozpoczętą godzinę”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym    
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Paweł Pudrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A5275F9-8FE2-4E42-82AA-1AD83D1464E5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z nowelizacją ustawy o ochotniczych strażach pożarnych z dnia 7 lipca 2023 r. 

ustawodawca umożliwia wypłaty ekwiwalentu kandydatowi na strażaka ratownika OSP, który 

przygotowuje się do działań ratowniczych, m. in. za udział w szkoleniu podstawowym, pod 

warunkiem że będzie on członkiem ochotniczej straży pożarnej. Kandydat na strażaka ratownika 

będzie mógł też otrzymać ekwiwalent za zabezpieczanie obszaru chronionego właściwej jednostki 

ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej.   

 

 Zgodnie z art. 15 ust. 1 i ust. 1a pkt 1 oraz art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194, 658 i 1560) strażak ratownik OSP oraz kandydat na strażaka 

ratownika OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu, otrzymuje niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 

  

 Ekwiwalent nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu 

z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny. 

W przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP, ekwiwalent przysługuje za każdą rozpoczętą 

godzinę szkolenia. 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A5275F9-8FE2-4E42-82AA-1AD83D1464E5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



